
1 
 

Plzeňský kraj 
 
sídlo:     Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň  
k podpisu smlouvy oprávněn: Ing. Josef Bernard, náměstek hejtmana pro oblast 

životního prostředí a zemědělství 
IČO:      70890366 
bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu:                                 1063003350/5500 
 
na straně jedné jako dárce (dále také jen „dárce“) 
 
 
a 
 
 
Česká republika – Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 
 
sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov 
k podpisu smlouvy oprávněn: RNDr. František Pelc, ředitel AOPK ČR 
IČO:  62933591   
bankovní spojení:  ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA   
číslo účtu:  123-18228011/0710    
 
na straně druhé jako obdarovaný (dále také jen „obdarovaný“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 2055 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto  
 
 

 DAROVACÍ SMLOUVU 
 

o poskytnutí finančního daru 
 

č. 33512022 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí finančních prostředků ve formě účelově 

vázaného daru (dále též „dar“) obdarovanému jako finanční podpora na pořízení 

Územní studie Český les.  
 

2. Pořízením této studie získá území chráněné krajinné oblasti Český les významný 

koncepční nástroj pro předvídatelné naplňování zájmů ochrany přírody i realizaci 

udržitelného rozvoje cestovního ruchu. Studie bude vložena (resp. data o této 

studii) do evidence územně plánovací činnosti v České republice.   



2 
 

   II. 

Použití daru 
 

1. Dárce se zavazuje bezúplatně poskytnout obdarovanému účelově vázaný finanční 
dar do jeho vlastnictví ve výši 686 070 Kč (slovy: šest set osmdesát šest tisíc 

sedmdesát korun českých), což představuje částku odpovídající max. do výše 

90 % z doložené vysoutěžené ceny včetně DPH uvedené ve smlouvě o dílo na 
zpracování Územní studie Český les. Obdarovaný se zavazuje tento účelově 

vázaný finanční dar přijmout.  
  

2. Obdarovaný písemně doložil dárci dne 29. 8. 2022 účinnou smlouvu o dílo 

uzavřenou s vítězným zhotovitelem veřejné zakázky na zpracování Územní studie 

Český les obsahující ustanovení o celkové ceně včetně DPH za její zpracování 
v částce 762 300 Kč (slovy: sedm set šedesát dva tisíc tři sta korun českých). 
Smlouva o dílo na zpracování Územní studie Český les byla mezi obdarovaným 

a vítězným zhotovitel uzavřena dne 22. 8. 2022 s účinností ode dne 23. 8. 2022. 
 

3. Finanční dar se poskytuje pouze za účelem finanční podpory zpracování Územní 

studie Český les. Tento dar je účelově vázán a nesmí být jinak využit.  
 

4. Finanční prostředky budou poskytnuty jednorázově bezhotovostním bankovním 

převodem na účet obdarovaného uvedený v identifikaci smluvních stran ve lhůtě 

30 dní od účinnosti této smlouvy. Okamžikem připsání těchto finančních prostředků 

na účet obdarovaného přechází na obdarovaného vlastnické právo k těmto 

finančním prostředkům.  
 

5. Obdarovaný se zavazuje vykazovat dar odděleně v rámci své účetní evidence 

v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

a vyčerpat jej nejpozději do 31. 12. 2023.  
 

6. Obdarovaný není povinen využití daru vyúčtovat, předloží však Závěrečnou zprávu 

o využití daru na formuláři poskytnutém dárcem (viz příloha č. 1 této smlouvy), a to 
prostřednictvím Odboru životního prostředí Krajského úřadu Plzeňského kraje, 

Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, nejpozději do 31. 12. 2023. 
Kontaktní osoba pro předání této zprávy: XXXXXXXXXXXXXXX. 

 
7. Prostředky daru nebudou obdarovaným poskytnuty jiným fyzickým nebo 

právnickým osobám, pokud nepůjde o úhradu bezprostředně spojenou s realizací 

účelu daru. Pokud by byly prostředky poskytnuty v rozporu s účelem daru 

uvedeným v čl. I. této smlouvy, je obdarovaný povinen dar vrátit ve výši 
neoprávněně použité částky. 

 
8. V případě, že by nedošlo ke zpracování Územní studie Český les ve lhůtě uvedené 

v odst. 5 tohoto článku, je obdarovaný povinen peněžitý dar vrátit zpět dárci ve 



3 
 

lhůtě do jednoho měsíce po vzniku této skutečnosti. V roce poskytnutí peněžitého 
daru na č. ú.: 1063003350/5500 u peněžního ústavu Raiffeisenbank a.s., jinak na 
č. ú.: 1063003377/5500 u peněžního ústavu Raiffeisenbank a.s. Variabilním 

symbolem bude IČO obdarovaného. Obdarovaný je povinen současně 

s realizovanou platbou zaslat písemné avízo na Odbor ekonomický KÚPK a v kopii 
na vědomí Odboru životního prostředí KÚPK. 

 
9. Obdarovaný je rovněž povinen dar vrátit, pokud dar či jeho část nevyužije na 

stanovený účel, či v souvislosti s poskytnutím daru spáchá trestný čin nebo správní 

delikt. V případě vrácení daru postupuje obdarovaný dle bodu 8. tohoto článku.  
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Poskytnutím daru se nezakládá nárok na poskytnutí dalšího daru.  
 

2. Poskytnutí peněžitého daru bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Plzeňského 

kraje č. 787/22 ze dne 13. 6. 2022 dle ust. § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Dárce je povinen zveřejnit uzavřenou smlouvu v souladu s ustanoveními zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a to nejpozději do 30 dnů od jejího 

uzavření v registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy 

v registru smluv v úplném znění. 
 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti jejím 

zveřejněním v registru smluv.  
 

5. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž obdarovaný i dárce obdrží 

po jednom vyhotovení.  
 

6. Změny a doplňky k této smlouvě lze provést pouze po vzájemném odsouhlasení 

smluvních stran, a to písemnými vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami. 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé 

a svobodné vůle a že obě smluvní strany souhlasí s jejím obsahem. 
 

8. Právní vztahy smluvních stran plynoucí z této smlouvy se řídí občanským 
zákoníkem a jsou podřízeny výlučně právu České republiky a jurisdikci soudů 

České republiky. 
 



4 
 

9. Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nemá za následek 

neplatnost celé smlouvy. 
 

10. Nezbytnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – formulář Závěrečné zprávy 

o využití daru. 
 

Za Obdarovaného: Za Dárce: 
 
V Praze dne 18. 10. 2022 V Plzni dne 16. 9. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………............... …………………………..….……   
RNDr. František Pelc Ing. Josef Bernard 
ředitel AOPK ČR náměstek hejtmana pro oblast 
  životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 darovací smlouvy č. 33512022  

Strana 1 (celkem 2) 
 

 

 
Závěrečná zpráva o využití daru 

 
(účelově vázaný peněžitý dar poskytnutý z rozpočtu Plzeňského kraje v roce 2022) 

 
 
Termín pro předložení: 31. 12. 2023 prostřednictvím Odboru životního prostředí Krajského 
úřadu Plzeňského kraje, Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, nejpozději do 
31. 12. 2023. Kontaktní osoba pro předání této zprávy: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 
 
 
Obdarovaný: Česká republika – Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 
sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov 
IČO:  62933591   
 
 
Číslo smlouvy: 33512022 
(viz darovací smlouva) 
 
Účel daru: pořízení Územní studie Český les 
 
 
Informace o čerpání peněžitého daru: 
 

I. celkové náklady na pořízení studie: ...................... Kč 
 

II. výše poskytnutého účelového peněžitého daru z rozpočtu Plzeňského kraje: ............ Kč 
 

III. celková částka vyčerpaného peněžitého daru: .................... Kč, což je .....% z celkových 
nákladů na pořízení studie 
 

IV. obdarovaný se podílel na pořízení studie částkou: ........................... Kč, což je ....... % 
z celkových nákladů na pořízení studie 
 

V. finanční prostředky z jiných zdrojů, které byly použity na pořízení studie: .................. Kč 
 

VI. vrácené nevyčerpané finanční prostředky (z poskytnutého daru) ve výši: .................. Kč 
 
 
Popis použití peněžitého daru: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 darovací smlouvy č. 33512022  

Strana 2 (celkem 2) 
 

 

Za správnost a pravdivost výše uvedených údajů odpovídá:  
 

- jméno a příjmení:  
 

- kontaktní telefon:  
 

- e-mail:  
 

- podpis: 
 
   

 
Za obdarovaného: 
 

- jméno a příjmení:  
 

- funkce:  
 

- podpis:   
 
 
 
V .............................   Datum vyhotovení závěrečné zprávy: .......................... 




